
Ve Svitavách se 14.května uskutečnil druhý závod Českého poháru mládeže v lezení na obtížnost a 

současně druhý závod Českého poháru dospělých. Mládež zde uzavírala svoje tažení za 

reprezentačním dresem, nominace dospělých se uzavře po závodě v Polici nad Metují. Pokud dobře 

počítám, tak se jednalo o 14 pohárový závod na obtížnost na této stěně.Všechny cesty stavěl náš 

dvorní stavěč Vítek Lachman, kterému s odladěním cest a jejich předlezením pomáhal Roman 

Kučera. Ten jako bouldrový reprezentant všechny kroky přelezl celkem rychle, ale jejich 

pospojování se už mnoha závodníkům nepovedlo. Hlavně ve finále mužů spadlo 6 závodníků na 

jedné aixové černé malině a rozhodovaly výsledky z kvalifikací. Kategorie A a J závodily na 

stejných cestách jako dospělí a všichni si tak mohli porovnat svoje výkony. Jen těch dospělých 

mohlo přijet víc. O některé účastníky nás určitě připravilo krásné jarní počasí, které v rozporu 

s předpovědí počasí panovalo před sportovní halou. Výsledky všech 81 závodníků a aktuální 

ranking najdete v přehledu závodů.  

Poděkování patří všem dobrovolníkům, jističům, rozhodčím a zejména firmám které závod 

podpořily: 

 

 

              
    

      
 

              

         



Autocentrum  a  STK Svitavy 

Zahradní centrum Šváb 
 

                        
 

 

Míra Doseděl 


